MINISTERIO
PARA LA TRANSICION ECOLOGICA
Y EL RETO DEMOGRAFICO

CONFERACION

HIDROGRAFICA DEL DUERO. O.A.
SECRETARIA GENERAL

Informacion que se publica en cumplimiento del art. 8.1.b. de la Ley de transparencia, acceso a la informacidén

publica y buen gobierno: ENCARGO MEDIO PROPIO 2025

Unidad

EXPEDIENTE

OBJETO DEL ENCARGO

TIPO

IMPORTE

MEDIO PROPIO
PERSONIFICADO

DURACION
(MESES)

FECHA
FIRMA

FECHA PUBLICACION

PLACSP

FECHA INICIO

FECHA
FIN

SUBCONTRATACION

D.T.

452-A.210.00.02/2022P

PRORROGA DEL ENCARGO DE “SERVICIOS PARA LA EXPLOTACION Y MANTENIMIENTO DE
DETERMINADAS PRESAS DEL ESTADO GESTIONADAS POR LA CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL DUERO (PERIODO 2022-2024)"

SERVICIOS

1.892.050,86 €

TRAGSA

24

19/02/2024

20/02/2024

23/02/2024

23/02/2026

NO SUPERIOR AL 10 %

S.G.

452-A.227.06.06/2024

APOYO PARA EL SOPORTE DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS EN LA CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL DUERO

SERVICIOS

260.282,49 €

TRAGSATEC

24

27/01/2025

27/01/2025

01/03/2025

01/03/2027

NO SUPERIOR AL 10 %

S.G.

452-A.227.06.02/2024

SERVICIO PARA EL ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE
CONTRATACION, PRESUPUESTACION Y HABILITACION DE LA CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL DUERO

SERVICIOS

420.625,59 €

TRAGSATEC

24

25/02/2025

26/02/2025

26/02/2025

26/02/2027

NO SUPERIOR AL 10 %

CA.

452-A.227.06.01/2025

GESTION ELECTRONICA DE EXPEDIENTES E INSCRIPCIONES DE DERECHOS SOBRE
APROVECHAMIENTOS DE AGUA DEL AREA DE REGIMEN DE USUARIOS

SERVICIOS

986.253,62 €

TRAGSATEC

24

25/02/2025

26/02/2025

26/02/2025

26/02/2027

NO SUPERIOR AL 10 %

CA.

452-A.611.08.01/2025

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE
SALAMANCA, ANOS 2024-2027

SERVICIOS

2.500.000,00 €

TRAGSA

36

25/02/2025

26/02/2025

26/02/2025

26/02/2028

NO SUPERIOR AL 20 %

OPH

452-A.640.02.04/2024

ACTUALIZACION DE DATOS DE CONCESIONES Y AUTORIZACIONES E INTEGRACION
DENTRO DEL PROCESO DE PLANIFICACION 2027-2033

SERVICIOS

703.990,53 €

TRAGSATEC

24

03/03/2025

03/03/2025

04/03/2025

04/03/2027

NO SUPERIOR AL 10 %

D.T.

452-A.210.00.01/2025

MANTENIMIENTO Y EXPLOTACION DE DETERMINADAS INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS
DE LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO PARA LA CAMPARNA DE RIEGO DEL
ANO 2025

SERVICIOS

1.293.778,41 €

TRAGSA

17/03/2025

17/03/2025

17/03/2025

17/12/2025

NO SUPERIOR AL 10 %

CA.

452-A.611.08.04/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIAS DE PALENCIA
Y CANTABRIA, ANOS 2024-2027

SERVICIOS

2.700.000,00 €

TRAGSA

36

21/03/2025

23/01/2025

22/03/2025

22/03/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

CA.

452-A.611.08.03/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE OURENSE,
ANOS 2024-2027

SERVICIOS

500.000,00 €

TRAGSA

36

27/03/2025

27/03/2025

28/03/2025

28/03/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

10

CA.

452-A.611.08.07/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE ZAMORA,
ANOS 2024-2027

SERVICIOS

2.500.000,00 €

TRAGSA

36

27/03/2025

27/03/2025

28/02/2025

28/02/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

11

CA.

452-A.611.08.05/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE SEGOVIA,
ANOS 2024-2027

SERVICIOS

2.000.000,00 €

TRAGSA

36

03/04/2025

03/04/2025

04/04/2025

04/04/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

12

CA.

452-A.611.08.06/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE
VALLADOLID, ANOS 2024-2027

SERVICIOS

2.000.000,00 €

TRAGSA

36

03/04/2025

03/04/2025

04/04/2025

04/04/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

13

D.T.

452-A.611.10.05/2023

PRORROGA DEL ENCARGO DE “SERVICIOS PARA LA CONSERVACION, EXPLOTACION Y
MANTENIMIENTO DE LA PRESA DE CASTROVIDO Y EL AZUD DE LOS VADOS DURANTE SU
FASE DE PUESTA EN CARGA”

SERVICIOS

443.136,21 €

TRAGSA

12

11/04/2025

14/04/2025

30/04/2025

30/04/2026

NO SUPERIOR AL 10 %

14

D.T.

452-A.611.04.03/2024

CONSOLIDACION DEL CANAL DE CASTILLA COMO CORREDOR ECOLOGICO Y CULTURAL
(PALENCIA, BURGOS Y VALLADOLID). RAMAL CAMPOS

OBRAS

6.443.030,03 €

TRAGSA

24

29/04/2025

30/04/2025

29/05/2025

29/05/2027

NO SUPERIOR AL 35 %

15

CA.

452-A.611.08.08/2024

ACTUACIONES PARA LA CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO EN LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE AVILA,
ANOS 2024-2027

SERVICIOS

1.500.000,00 €

TRAGSA

36

21/04/2025

30/04/2025

22/04/2025

22/04/2028

NO SUPERIOR AL 10 %

16

D.T.

452-A.611.10.01/2024

AMPLIACION Y REALIZACION DE DIVERSOS COLECTORES EN EL REAL SITIO DE LA GRANJA
DE SAN ILDEFONSO (SEGOVIA)

OBRAS

265.913,01 €

TRAGSA

12

06/05/2025

09/05/2025

02/06/2025

02/06/2026

NO SUPERIOR AL 50%

30/09/2025




MINISTERIO
PARA LA TRANSICION ECOLOGICA
Y EL RETO DEMOGRAFICO

CONFERACION
HIDROGRAFICA DEL DUERO. O.A.
SECRETARIA GENERAL

Informacion que se publica en cumplimiento del art. 8.1.b. de la Ley de transparencia, acceso a la informacidén

publica y buen gobierno: ENCARGO MEDIO PROPIO 2025

MEDIO PROPIO DURACION FECHA FECHA PUBLICACION FECHA
Ne | Unidad EXPEDIENTE OBJETO DEL ENCARGO TIPO IMPORTE FECHA INICIO SUBCONTRATACION
PERSONIFICADO (MESES) FIRMA PLACSP FIN

DIAGNOSTICO Y PROTECCION DE LAS AGUAS SUBTERRANEAS FRENTE A LA
CONTAMINACION Y EL DETERIORO, SEGUIMIENTO Y DETECCION DE

17| CA. 452-A.640.01.03/2025  |MICROCONTAMINANTES ORGANICOS EN LAS MASAS DE AGUA DE LA PARTE ESPANOLA SERVICIOS 1.007.291,99 € TRAGSATEC 24 19/05/2025 20/05/2025 20/05/2025 | 20/05/2027 | NO SUPERIOR AL 10 %
DE LA DEMARCACION HIDROGRAFICA DEL DUERO Y APOYO TECNICO EN EL
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CALIDAD DEL LABORATORIO DE AGUAS
REPARACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA ESTACION ELEVADORA DE MELGAR

18| D.T. 452-A.611.10.01/2025 OBRAS 1.467.867,55 € TRAGSA 8 26/05/2025 27/05/2025 05/06/2025 | 05/02/2026 | NO SUPERIOR AL 50%
DE TERA (ZAMORA)
AMPLIACION Y SOPORTE SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS DE GESTION INFORMACION DEL

19| CA. 452-A.640.01.04/2025 | SERVICIOS 959.476,52 € TRAGSATEC 24 27/05/2025 28/05/2025 28/05/2025 | 28/05/2027 | NO SUPERIOR AL 10 %
AREA DE CALIDAD DE LAS AGUAS
IMPLANTACION DE MEDIDAS PARA LA MEJORA DE LA CONTINUIDAD LONGITUDINAL Y

20| CA. 452-A.611.11.01/2025  |PERMEABILIZACION DE TRES ESTACIONES DE AFORO LOCALIZADAS EN LA CUENCA DEL OBRAS 170.505,77 € TRAGSA 3 04/06/2025 04/06/2025 31/03/1900 | NO SUPERIOR AL 50%
DUERO. BURGOS
DESARROLLO DEL PROGRAMA DE GOBERNANZA DEL AGUA -INFORMADUERO- EN

21 PT 452-A.640.01.02/2025  |ADMINISTRACION LOCAL, COMUNIDADES DE REGANTES Y OPAS DE LA DEMARCACION SERVICIOS 309.218,95 € TRAGSATEC 24 11/06/2025 11/06/2025 12/06/2025 | 12/06/2027 | NO SUPERIOR AL 10 %
HIDROGRAFICA DEL DUERO
RESTAURACION DE EMBARCADERO Y PASARELA DE LA SENDA DEL DUERO, TM

2| bT. 452-A.611.04.01/2024 OBRAS 29.411,20 € TRAGSA 5 30/06/2025 01/07/2025 31/05/1900 | NO SUPERIOR AL 50%

/ QUINTANILLA DE ARRIBA (VA) /06/ /07/ /05/ °

SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL APOYO EN LOS PROCEDIMIENTOS VINCULADOS A LA
REVISION, ACTUALIZACION, CONSERVACION Y DEFENSA DEL PATRIMONIO DEL

23| saG. 452-A.227.06.02/2025 SERVICIOS 1.930.392,62 € TRAGSATEC 48 09/09/2025 09/09/2025 10/09/2025 | 10/09/2029 | NO SUPERIOR AL 10%

ORGANISMO, EN LOS DE EXPROPIACION FORZOSA Y EN LOS DE RECLAMACION SOBRE
TASAS Y ELENCOS Y DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

30/09/2025




