CONFERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO. O.A. SECRETARIA GENERAL

Información que se publica en cumplimiento del art. 8.1.b. de la Ley de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno: ENCARGO MEDIO PROPIO 2025

Nº	Unidad	EXPEDIENTE	OBJETO DEL ENCARGO	TIPO	IMPORTE	MEDIO PROPIO PERSONIFICADO	DURACION (MESES)	FECHA FIRMA	FECHA PUBLICACIÓN PLACSP	FECHA INICIO	FECHA FIN	SUBCONTRATACION
1	D.T.	452-A.210.00.02/2022P	PRÓRROGA DEL ENCARGO DE "SERVICIOS PARA LA EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE DETERMINADAS PRESAS DEL ESTADO GESTIONADAS POR LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO (PERIODO 2022-2024)"	SERVICIOS	1.892.050,86 €	TRAGSA	24	19/02/2024	20/02/2024	23/02/2024	23/02/2026	NO SUPERIOR AL 10 %
2	S.G.	452-A.227.06.06/2024	APOYO PARA EL SOPORTE DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS EN LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO	SERVICIOS	260.282,49 €	TRAGSATEC	24	27/01/2025	27/01/2025	01/03/2025	01/03/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
3	S.G.	452-A.227.06.02/2024	SERVICIO PARA EL ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE CONTRATACIÓN, PRESUPUESTACIÓN Y HABILITACIÓN DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO	SERVICIOS	420.625,59 €	TRAGSATEC	24	25/02/2025	26/02/2025	26/02/2025	26/02/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
4	C.A.	452-A.227.06.01/2025	GESTIÓN ELECTRÓNICA DE EXPEDIENTES E INSCRIPCIONES DE DERECHOS SOBRE APROVECHAMIENTOS DE AGUA DEL ÁREA DE RÉGIMEN DE USUARIOS	SERVICIOS	986.253,62 €	TRAGSATEC	24	25/02/2025	26/02/2025	26/02/2025	26/02/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
5	C.A.	452-A.611.08.01/2025	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE SALAMANCA, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	2.500.000,00€	TRAGSA	36	25/02/2025	26/02/2025	26/02/2025	26/02/2028	NO SUPERIOR AL 20 %
6	ОРН	452-A.640.02.04/2024	ACTUALIZACIÓN DE DATOS DE CONCESIONES Y AUTORIZACIONES E INTEGRACIÓN DENTRO DEL PROCESO DE PLANIFICACIÓN 2027-2033	SERVICIOS	703.990,53 €	TRAGSATEC	24	03/03/2025	03/03/2025	04/03/2025	04/03/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
7	D.T.	452-A.210.00.01/2025	MANTENIMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE DETERMINADAS INFRAESTRUCTURAS HIDRAÚLICAS DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO PARA LA CAMPAÑA DE RIEGO DEL AÑO 2025	SERVICIOS	1.293.778,41€	TRAGSA	9	17/03/2025	17/03/2025	17/03/2025	17/12/2025	NO SUPERIOR AL 10 %
8	C.A.	452-A.611.08.04/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIAS DE PALENCIA Y CANTABRIA, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	2.700.000,00€	TRAGSA	36	21/03/2025	23/01/2025	22/03/2025	22/03/2028	NO SUPERIOR AL 10 %
9	C.A.	452-A.611.08.03/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE OURENSE, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	500.000,00€	TRAGSA	36	27/03/2025	27/03/2025	28/03/2025	28/03/2028	NO SUPERIOR AL 10 %
10	C.A.	452-A.611.08.07/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE ZAMORA, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	2.500.000,00€	TRAGSA	36	27/03/2025	27/03/2025	28/02/2025	28/02/2028	NO SUPERIOR AL 10 %
11	C.A.	452-A.611.08.05/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE SEGOVIA, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	2.000.000,00€	TRAGSA	36	03/04/2025	03/04/2025	04/04/2025	04/04/2028	NO SUPERIOR AL 10 %
12	C.A.	452-A.611.08.06/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE VALLADOLID, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	2.000.000,00€	TRAGSA	36	03/04/2025	03/04/2025	04/04/2025	04/04/2028	NO SUPERIOR AL 10 %
13	D.T.	452-A.611.10.05/2023	PRÓRROGA DEL ENCARGO DE "SERVICIOS PARA LA CONSERVACIÓN, EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA PRESA DE CASTROVIDO Y EL AZUD DE LOS VADOS DURANTE SU FASE DE PUESTA EN CARGA"	SERVICIOS	443.136,21€	TRAGSA	12	11/04/2025	14/04/2025	30/04/2025	30/04/2026	NO SUPERIOR AL 10 %
14	D.T.	452-A.611.04.03/2024	CONSOLIDACIÓN DEL CANAL DE CASTILLA COMO CORREDOR ECOLÓGICO Y CULTURAL (PALENCIA, BURGOS Y VALLADOLID). RAMAL CAMPOS	OBRAS	6.443.030,03€	TRAGSA	24	29/04/2025	30/04/2025	29/05/2025	29/05/2027	NO SUPERIOR AL 35 %
15	C.A.	452-A.611.08.08/2024	ACTUACIONES PARA LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO EN LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO: PROVINCIA DE ÁVILA, AÑOS 2024-2027	SERVICIOS	1.500.000,00€	TRAGSA	36	21/04/2025	30/04/2025	22/04/2025	22/04/2028	NO SUPERIOR AL 10 %
16	D.T.	452-A.611.10.01/2024	AMPLIACIÓN Y REALIZACIÓN DE DIVERSOS COLECTORES EN EL REAL SITIO DE LA GRANJA DE SAN ILDEFONSO (SEGOVIA)	OBRAS	265.913,01€	TRAGSA	12	06/05/2025	09/05/2025	02/06/2025	02/06/2026	NO SUPERIOR AL 50%

1

30/09/2025

CONFERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO. O.A. SECRETARIA GENERAL

Información que se publica en cumplimiento del art. 8.1.b. de la Ley de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno: ENCARGO MEDIO PROPIO 2025

N ^s	Unidad	EXPEDIENTE	OBJETO DEL ENCARGO	TIPO	IMPORTE	MEDIO PROPIO PERSONIFICADO	DURACION (MESES)	FECHA FIRMA	FECHA PUBLICACIÓN PLACSP	FECHA INICIO	FECHA FIN	SUBCONTRATACION
17	C.A.	452-A.640.01.03/2025	DIAGNÓSTICO Y PROTECCIÓN DE LAS AGUAS SUBTERRÁNEAS FRENTE A LA CONTAMINACIÓN Y EL DETERIORO, SEGUIMIENTO Y DETECCIÓN DE MICROCONTAMINANTES ORGÁNICOS EN LAS MASAS DE AGUA DE LA PARTE ESPAÑOLA DE LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO Y APOYO TÉCNICO EN EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CALIDAD DEL LABORATORIO DE AGUAS	SERVICIOS	1.007.291,99€	TRAGSATEC	24	19/05/2025	20/05/2025	20/05/2025	20/05/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
18	D.T.	452-A.611.10.01/2025	REPARACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA ESTACIÓN ELEVADORA DE MELGAR DE TERA (ZAMORA)	OBRAS	1.467.867,55€	TRAGSA	8	26/05/2025	27/05/2025	05/06/2025	05/02/2026	NO SUPERIOR AL 50%
19	C.A.	452-A.640.01.04/2025	AMPLIACIÓN Y SOPORTE SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN INFORMACIÓN DEL ÁREA DE CALIDAD DE LAS AGUAS	SERVICIOS	959.476,52 €	TRAGSATEC	24	27/05/2025	28/05/2025	28/05/2025	28/05/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
20	C.A.	452-A.611.11.01/2025	IMPLANTACIÓN DE MEDIDAS PARA LA MEJORA DE LA CONTINUIDAD LONGITUDINAL Y PERMEABILIZACIÓN DE TRES ESTACIONES DE AFORO LOCALIZADAS EN LA CUENCA DEL DUERO. BURGOS	OBRAS	170.505,77 €	TRAGSA	3	04/06/2025	04/06/2025		31/03/1900	NO SUPERIOR AL 50%
21	P.T	452-A.640.01.02/2025	DESARROLLO DEL PROGRAMA DE GOBERNANZA DEL AGUA -INFORMADUERO- EN ADMINISTRACION LOCAL, COMUNIDADES DE REGANTES Y OPAS DE LA DEMARCACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO	SERVICIOS	309.218,95 €	TRAGSATEC	24	11/06/2025	11/06/2025	12/06/2025	12/06/2027	NO SUPERIOR AL 10 %
22	D.T.	452-A.611.04.01/2024	RESTAURACION DE EMBARCADERO Y PASARELA DE LA SENDA DEL DUERO, TM QUINTANILLA DE ARRIBA (VA)	OBRAS	29.411,20 €	TRAGSA	5	30/06/2025	01/07/2025		31/05/1900	NO SUPERIOR AL 50%
23	S.G.	452-A.227.06.02/2025	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL APOYO EN LOS PROCEDIMIENTOS VINCULADOS A LA REVISIÓN, ACTUALIZACIÓN, CONSERVACIÓN Y DEFENSA DEL PATRIMONIO DEL ORGANISMO, EN LOS DE EXPROPIACIÓN FORZOSA Y EN LOS DE RECLAMACIÓN SOBRE TASAS Y ELENCOS Y DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL	SERVICIOS	1.930.392,62€	TRAGSATEC	48	09/09/2025	09/09/2025	10/09/2025	10/09/2029	NO SUPERIOR AL 10%

2

30/09/2025